[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2022-2023 учебный год
Постановление акимата Мангистауской области от 9 сентября 2022 года № 163. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 сентября 2022 года № 29935
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2022-2023 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской области" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности  акима Мангистауской области

Б. Орынбасаров

	Приложение к   постановлению

	акимата Мангистауской области

	от 9 сентября 2022 года  № 163

 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров  с высшим и послевузовским образованием на 2022-2023 учебный год (за счет местного бюджета)

№

Код и классификация области образования

Код и классификация направлений подготовки

Объем

государственного образовательного заказа на

2022-2023 учебный год

Средняя стоимость расхода на обучение 1 специалиста за учебный год (тенге) очное обучение

в национальных высших учебных заведениях

в других высших учебных заведениях

1

Бакалавриат 6B02 Искусство и гуманитарные науки

6В021 Искусство

15

1 049 300

922 500

2

Бакалавриат 6B08 Сельское хозяйство и биоресурсы

6В084 Рыбное хозяйство

3

826 900

742 700

3

Бакалавриат 6B10 Здравоохранение

6B101 Здравоохранение

157

1 188 000

1 001 000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14